
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

보건행정과 9,665,335 6,451,449 3,213,886

국 4,079,367 1,712,569 2,366,798

기 687,578 429,532 258,046

도 194,530 163,810 30,720

군 4,703,860 4,145,538 558,322

보건의료서비스 9,441,353 6,325,929 3,115,424

국 4,079,367 1,712,569 2,366,798

기 687,578 429,532 258,046

도 194,530 163,810 30,720

군 4,479,878 4,020,018 459,860

보건행정 7,477,385 4,256,214 3,221,171

국 3,889,437 1,522,639 2,366,798

기 259,140 1,050 258,090

도 67,656 30,451 37,205

군 3,261,152 2,702,074 559,078

보건소운영관리 349,074 335,124 13,950

201 일반운영비 270,324 257,724 12,600

02 공공운영비 225,860 213,260 12,600

1)방사선촬영장치프로그램변경비
6,600 0 6,600

1)보건기관방사선촬영장치유지비
6,000 0 6,000

405 자산취득비 7,750 6,400 1,350

01 자산및물품취득비 7,750 6,400 1,350

1)보건소의료장비구입(콜레스테롤4종측정기,
공간살균기) 1,350 0 1,350

보건지소운영관리 677,500 660,300 17,200

405 자산취득비 51,800 34,600 17,200

01 자산및물품취득비 51,800 34,600 17,200

1)콜레스테롤4종측정기구입비
11,200 0 11,200

1)홍도보건지소건강증진실운영물품구입
6,000 0 6,000

보건진료소운영관리 188,050 156,350 31,700

405 자산취득비 61,300 29,600 31,700

01 자산및물품취득비 61,300 29,600 31,700

1)보건진료소의료장비구입(고온고압멸균기외
10종) 25,600 10,000 15,600

1)콜레스테롤4종측정기구입
16,100 0 16,100

공립요양병원운영관리 824,675 362,400 462,275

306 출연금 824,675 362,400 462,275

01 출연금 824,675 362,400 462,275

1)의사인건비 192,000 156,000 36,000

6,600,000원

1,000,000원*6개소

1,350,000원

700,000원*16대

6,000,000원

경정 25,600,000원

700,000원*23대

경정 16,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

1)추가채용의사인건비 186,065 0 186,065

1)신안군공립요양병원운영비
355,110 126,000 229,110

1)심사간호사인건비
45,300 38,400 6,900

1)약사인건비 46,200 42,000 4,200

자동심장충격기지원설치(보조) 21,180 5,000 16,180

기 8,090 0 8,090

도 2,427 0 2,427

군 10,663 5,000 5,663

201 일반운영비 7,080 5,000 2,080

기 1,040 0 1,040

도 312 0 312

군 5,728 5,000 728

01 사무관리비 7,080 5,000 2,080

1)자동심장충격기부속품교체
2,080 0 2,080

기 1,040 0 1,040

도 312 0 312

군 728 0 728

405 자산취득비 14,100 0 14,100

기 7,050 0 7,050

도 2,115 0 2,115

군 4,935 0 4,935

01 자산및물품취득비 14,100 0 14,100

1)자동심장충격기보급 14,100 0 14,100

기 7,050 0 7,050

도 2,115 0 2,115

군 4,935 0 4,935

응급헬기착륙장지원(보조) 61,226 0 61,226

국 42,858 0 42,858

도 18,368 0 18,368

401 시설비및부대비 61,226 0 61,226

국 42,858 0 42,858

도 18,368 0 18,368

01 시설비 61,226 0 61,226

1)취약지헬기착륙장건설지원
61,226 0 61,226

국 42,858 0 42,858

도 18,368 0 18,368

취약지역응급의료기관육성(보조) 250,000 0 250,000

기 250,000 0 250,000

307 민간이전 250,000 0 250,000

기 250,000 0 250,000

186,065,000원

경정 355,110,000원

경정 3,775,000원*12월

경정 3,850,000원*12월

2,080,000원

2,350,000원*6대

61,226,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 250,000 0 250,000

1)취약지응급실운영기관지원(신안대우병원)
250,000 0 250,000

기 250,000 0 250,000

공공건축물그린리모델링사업(보조) 4,427,994 2,104,054 2,323,940

국 3,796,779 1,472,839 2,323,940

군 631,215 631,215 0

401 시설비및부대비 4,427,994 2,104,054 2,323,940

국 3,796,779 1,472,839 2,323,940

군 631,215 631,215 0

01 시설비 4,427,994 2,104,054 2,323,940

1)신안군공립요양병원 그린리모델링
885,636 65,000 820,636

국 866,136 45,500 820,636

군 19,500 19,500 0

1)지도읍보건지소 그린리모델링
250,329 25,000 225,329

국 242,829 17,500 225,329

군 7,500 7,500 0

1)증도면보건지소 그린리모델링
269,279 25,000 244,279

국 261,779 17,500 244,279

군 7,500 7,500 0

1)흑산면보건지소 그린리모델링
374,957 35,000 339,957

국 364,457 24,500 339,957

군 10,500 10,500 0

1)신의면보건지소 그린리모델링
337,225 25,000 312,225

국 329,725 17,500 312,225

군 7,500 7,500 0

1)장산면보건지소 그린리모델링
298,137 25,000 273,137

국 290,637 17,500 273,137

군 7,500 7,500 0

1)어의도보건진료소 그린리모델링
128,377 20,000 108,377

국 122,377 14,000 108,377

군 6,000 6,000 0

감염취약시설(공립요양병원환기설비설치)지원사업(보조
)

7,500 0 7,500

도 5,250 0 5,250

군 2,250 0 2,250

401 시설비및부대비 7,500 0 7,500

도 5,250 0 5,250

250,000,000원

경정 885,636,000원

경정 250,329,000원

경정 269,279,000원

경정 374,957,000원

경정 337,225,000원

경정 298,137,000원

경정 128,377,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

군 2,250 0 2,250

01 시설비 7,500 0 7,500

1)감염취약시설(공립요양병원)음압형환기설
비설치지원 7,500 0 7,500

도 5,250 0 5,250

군 2,250 0 2,250

도서마을응급처치활성화지원(보조) 37,200 0 37,200

도 11,160 0 11,160

군 26,040 0 26,040

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

01 사무관리비 6,000 0 6,000

1)자동심장충격기 부속품 교체
6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

405 자산취득비 31,200 0 31,200

도 9,360 0 9,360

군 21,840 0 21,840

01 자산및물품취득비 31,200 0 31,200

1)자동심장충격기 신규 설치
31,200 0 31,200

도 9,360 0 9,360

군 21,840 0 21,840

감염병대응 512,631 516,671 △4,040

국 11,783 11,783 0

기 1,750 1,750 0

도 15,389 15,389 0

군 483,709 487,749 △4,040

감염병대응 163,548 167,588 △4,040

201 일반운영비 27,148 31,188 △4,040

01 사무관리비 22,188 28,028 △5,840

1)감염병발생대응비상근무자매식비
5,840 11,680 △5,840

02 공공운영비 4,960 3,160 1,800

1)방역지리정보시스템유지,보수관리비용
3,000 1,200 1,800

감염병관리 1,371,224 1,472,931 △101,707

국 178,147 178,147 0

기 391,098 391,142 △44

도 100,810 107,295 △6,485

군 701,169 796,347 △95,178

예방접종(보조) 609,416 644,504 △35,088

7,500,000원*1개소

6,000,000원

31,200,000원

경정 8,000원*2명*365회

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

기 322,208 322,252 △44

도 3,962 3,962 0

군 283,246 318,290 △35,044

307 민간이전 609,416 644,504 △35,088

기 322,208 322,252 △44

도 3,962 3,962 0

군 283,246 318,290 △35,044

01 의료및구료비 609,416 644,504 △35,088

1)어린이 예방접종(18종)
176,966 176,982 △16

기 88,483 88,491 △8

군 88,483 88,491 △8

1)60개월~12세어린이(어린이집,유치원생및초등
학생) 인플루엔자예방접종

27,076 27,080 △4

기 13,538 13,540 △2

군 13,538 13,540 △2

1)성인예방접종-어르신인플루엔자
367,186 402,250 △35,064

기 201,093 201,125 △32

도 3,380 3,380 0

군 162,713 197,745 △35,032

1)성인예방접종-어르신폐렴구균
25,670 25,674 △4

기 12,835 12,837 △2

도 337 337 0

군 12,498 12,500 △2

선택예방접종(보조) 25,399 62,018 △36,619

도 12,120 18,605 △6,485

군 13,279 43,413 △30,134

307 민간이전 25,399 62,018 △36,619

도 12,120 18,605 △6,485

군 13,279 43,413 △30,134

01 의료및구료비 25,399 62,018 △36,619

1)취약계층인플루엔자예방접종사업
4,366 3,864 502

도 1,310 1,159 151

군 3,056 2,705 351

1)로타바이러스예방접종사업
4,033 11,520 △7,487

도 1,210 3,456 △2,246

군 2,823 8,064 △5,241

1)로타바이러스예방접종시행비
0 14,634 △14,634

도 0 4,390 △4,390

경정 176,966,000원

경정 27,076,000원

경정 367,186,000원

경정 25,670,000원

경정 4,366,000원

경정 4,033,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

군 0 10,244 △10,244

1)대상포진예방접종사업
17,000 32,000 △15,000

도 9,600 9,600 0

군 7,400 22,400 △15,000

예방접종등록관리팀운영(보조) 47,240 47,240 0

기 13,620 13,620 0

군 33,620 33,620 0

101 인건비 43,240 47,240 △4,000

기 11,620 13,620 △2,000

군 31,620 33,620 △2,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,240 47,240 △4,000

1)예방접종전담인력인건비
23,240 27,240 △4,000

기 11,620 13,620 △2,000

군 11,620 13,620 △2,000

304 연금부담금등 4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,000 0 4,000

1)예방접종전담인력사업장부담금
4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

코로나19예방접종시행비지원(보조) 323,118 353,118 △30,000

국 176,559 176,559 0

도 52,968 52,968 0

군 93,591 123,591 △30,000

307 민간이전 323,118 353,118 △30,000

국 176,559 176,559 0

도 52,968 52,968 0

군 93,591 123,591 △30,000

01 의료및구료비 323,118 353,118 △30,000

1)코로나19위탁의료기관시행비
323,118 353,118 △30,000

국 176,559 176,559 0

도 52,968 52,968 0

군 93,591 123,591 △30,000

재무활동(보건소) 98,813 351 98,462

보전지출 98,813 351 98,462

보전지출 98,813 351 98,462

802 반환금기타 98,813 351 98,462

01 국고보조금반환금 86,775 351 86,424

경정 17,000,000원

경정 23,240,000원

4,000,000원

경정 323,118,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

1)2021년 의료기관 스피링클러설치 지원사업
이자 29 0 29

1)2022년도선별진료소검사인력등활동한시지원
비 1,183 0 1,183

1)2022년도선별진료소검사인력등활동한시지원
비이자 8 0 8

1)2020년보건소상시선별진료소이자
496 0 496

1)2021년 국가예방접종사업 80,426 0 80,426

1)2021년 국가예방접종사업 이자
133 0 133

1)2022년도 결핵관리사업 3,883 0 3,883

1)2022년도 결핵관리사업 이자
266 0 266

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,038 0 12,038

1)2021년 의료기관 스피링클러 설치 지원 이자
9 0 9

1)2021년 국가예방접종사업 314 0 314

1)2021년 국가예방접종사업 이자
1 0 1

1)2022년취약지역감염병전담요원지원사업
707 0 707

1)2022년취약지역감염병전담요원지원사업이자
9 0 9

1)2020년 보건소 상시선별진료소 이자
158 0 158

1)2022년 선택예방접종사업 9,276 0 9,276

1)2022년 선택예방접종사업 이자
51 0 51

1)2022년도 결핵관리사업 1,461 0 1,461

1)2022년도 결핵관리사업 이자 52 0 52

28,210원

1,183,000원

7,470원

495,920원

80,426,000원

133,000원

3,882,980원

265,840원

8,450원

314,000원

1,000원

706,500원

8,870원

157,360원

9,276,000원

51,000원

1,460,220원

51,220원


